
Setkání tvůrců sklářského umění
Pražská galerie českého skla
již druhým rokem pořádá pra-
videlná setkání Glass
Exellence ve sklářském umě-
ní – celoroční program výstav
spojených s vernisáží a deba-
tou se sklářskými tvůrci. V
prostoráchbývaléhomlýnana
sóju, který byl zrekonstruo-
ván na moderní loft, se může
veřejnost každé poslední úte-
rý v měsíci seznamovat
s díly mladých či zkušených
sklářských umělců.

Dne 25. června 2013 od 18h
proběhne vernisáž děl vý-
tvarnice a sklářky Zuzany Ku-
belkové. V PGČS představí na
samostatné výstavě Destruk-
ce / Rekonstrukce výběr prací
z let 2006 – 2012, stejně jako
svou současnou tvorbu.

Zuzana Kubelková jde cíle-
ně vstříc své budoucí profesi.
V roce 2004 studuje na Glasfa-
chschule v německém Zwie-
selu, 2009 – 2010 na univerzitě
Moholy Nagy Muvészeti
Egyetem v Budapešti. V roce
2012 získává Zvláštní uznání v
rámci ceny Ludwiga Mosera v
kategorii VŠ.

Při současném magister-
ském studiu v ateliéru skla na
Univerzitě J. E. Purkyně v Ús-
tí nad Labem u doc. ak. Ilji Bíl-

ka, se účastní řady výstav a
mezinárodních soutěží. Vě-
nuje se také malbě, kresbě a
asambláži. Svoji tvorbu pre-
zentuje v Galerie Kubelka ve
Strakonicích.

Za svou bakalářskou práci,
Proces deformace byla v loň-
ském roce ohodnocena dru-
hým místem na mezinárodní
sklářské soutěžní výstavě Sta-
nislav Libenský Award, kte-
rou každoročně pořád PGČS.
Jako cenu obdržela tvůrčí stáž
ve sklárně AJETO.

ProjektProcesdeformacese
věnuje tématu destrukce, prů-
nikům skleněných desek ji-
nými předměty a jejich ná-
sledné deformaci. Je inspiro-
ván videy slow motion, která
ukazují například průlet kul-
ky předmětem. Díla zachycují
právětentoprůnikpředmětův
zastaveném okamžiku začí-
najícího procesu deformace.
Vznikala spontánně a zcela
nečekaným způsobem.

Umělkyni fascinuje mo-
ment, kdy se skleněné desky
začíná tříštit, tvar se bortí, ale
sklo si jej ještě uchovává a vý-
sledkem je nový objekt. Díky
popraskání vzniká živá plas-
tika, která působí, jako by kul-
ka zrovna prolétla. (pr)

Finále hry o zdravé stravě:

Do Prahy se sjedou vítězové
z celé České republiky
MICHAELA ROZŠAFNÁ

Praha – Tisíce dětí ze zá-
kladních škol hrály v rámci
vyučování vzdělávací hru Ko-
šík plný rozumu. Ti nejlepší
postoupili do krajského kola,
kde bojovali o postup do ná-
rodního finále. Na velký fi-
nálový turnaj se sjedou děti z
celé České republiky do pro-
stor pražské Písecké brány ve
čtvrtek 20. června. „Máme po-
tvrzenou účast vítězů ze všech
krajů. Děti doprovází rodiče
nebo učitelé,“ říká organizá-
torka turnaje Eva Kotrašová
ze sdružení Freetime.

Hra navazuje na úspěch své
předchozí verze z minulého
roku, která byla určena pro
děti z prvního stupně základ-
ních škol. Letos je hra i pro
starší žáky. „Hra simuluje je-
den den – úkolem každého
hráče je prožít ho co nejzdra-
věji. Vyváženě se stravovat,
hýbat se, jít včas spát... Není to
ale tak snadné, hráč naráží na
různé úkoly a musí znát zá-
kladní pravidla zdravého ži-
votního stylu,“ vysvětluje
princip deskové hry její autor
Zdeněk Novák. Košík plný ro-
zumu není podle jeho slov ur-
čen ke komerčnímu prodeji,
na školách slouží jako učební
pomůcka.

„Hru jsem trénoval doma s
rodičiasourozenci,takžemito
problém nedělalo. V Praze bu-
de konkurence silnější, ale tě-
ším se tam,“ říká reprezen-
tant středních Čech Jan Zví-
řecí. Důkladnou domácí pří-
pravu potvrzuje i Adam

Havlíček z Pardubického kra-
je. Hráči mají možnost dopře-
du si připravit svou taktiku.
Podle autora hry téměř vždy
rozhodnou právě důkladné
znalosti například kaloric-
kých hodnot různých pokr-
mů, ale také obyčejný „selský
rozum“.

Hra jako způsob osvěty o
zdravé výživě

Desková hra reaguje pře-
devším na špatné stravovací
návyky dětí. „Většina dětí ne-
snídá, protože na ně ráno ro-
diče spěchají. Co je ale horší, z
různých důvodů nenosí do
školy ani svačiny. Kupují si
buď sladkosti v automatech,
nebo jsou o hladu až do oběda.
Ani na ten ale nechodí zdale-

ka všechny děti,“ upozorňuje
lektorka Nina Dráčková, kte-
rá dětem o zdravé výživě před-
náší.

Odborníci tak naléhají na
rodiče: ráno na děti nespě-
chejte, nechte je v klidu najíst
a vypít čaj. Svačiny neřešte
tak, že dáte dítěti peníze, aby si
koupilo „něco dobrého“. Při-
chystejte mu ji sami – snažte se
přitom vyhnout rohlíkům s
máslem každý den. Experi-
mentujte, zjistíte tak, co vaše-
mudítětichutná.Chybajeidát
na potomkovy stížnosti na
školní jídelnu – i když nemusí
vždy vařit jako v pětihvězdič-
kovém hotelu, je to alespoň zá-
ruka, že strava je kaloricky
vyvážená.

Napsali jste nám

Košík plný rozumu.

Výhody II. pilíře pomohou
zajistit spokojenou penzi
Na sjednání GARANCE ve druhém pilíři zbývá posledních pár dní
Nyní by měli zbystřit zejména
lidé starší 35 let, kteří ještě ne-
vstoupili do druhého pilíře.
Datum 30. června je přelomo-
vé. Je to poslední den, kdy si
mohou sjednat Důchodové
spoření. Posledním červno-
vým dnem také vyprší nabíd-
ka unikátní GARANCE vkla-
dů, kterou nabízí Penzijní
společnost České pojišťovny
(PSČP).

Tříletá GARANCE vkladů
je jedinečný produkt, umož-
ňující klientům zajistit hod-
notu jejich peněz ve druhém
pilíři do konce roku 2015. „Kli-
ent, který si na začátku není

jistý volbou investiční strate-
gie, získá sjednáním GARAN-
CE jistotu, že hodnota jeho
vkladu do konce roku 2015 ne-
poklesne pod původní výši,“
říká Libor Pergl, ředitel ob-
chodu a marketingu PSČP.

Garantované
udržení hodnoty
Během doby, kdy běží GA-
RANCE, jsou klientovy vkla-
dy investovány do Konzerva-
tivního důchodového fondu
s nízkou mírou rizika. Pokud
by hodnota aktiv přece jen
klesla, Česká pojišťovna vy-
platí klientovi rozdíl v hoto-
vosti. Tento unikátní pro-
gram GARANCE vkladů na-
bízí na českém trhu pouze

PSČP. „Klienti se mohou bě-
hem tříletého období důklad-
ně seznámit s Důchodovým
spořením a poznat, že se jedná
o bezpečný a atraktivní pro-
dukt,” dodává Libor Pergl. Po
skončení GARANCE pokra-
čuje klient ve Spořicím pro-
gramu dle svého výběru.

Penzijní společnost České
pojišťovny také zrušila do
konce roku veškeré poplatky
a úplaty za zhodnocení a sprá-
vu aktiv ve druhém pilíři. Dí-
ky nim mohou klienti očeká-
vat vyšší výnosy ze svých
úspor.

Informace stále
chybí
Nedávný kvalitativní prů-
zkum obchodní sítě PSČP
ukázal, že lidé ještě pořád od-
kládají sjednání Důchodové-
ho spoření na konec června.
Nejčastějšími důvody odkla-
du jsou nedostatek nezávis-
lých informací (31 %), obava z
politické nestability (28 %)
a představa, že druhý pilíř je

nevýhodný (22 %). Výsledky
průzkumu potvrzují, že Češi
chtějí objektivní a přesné in-
formace o Důchodovém spo-
ření.

„Poptávka po informacích
roste, ale extrémní kritika
druhého pilíře způsobila zma-
tek v řadách klientů. Je důle-
žité, aby se potenciálním zá-
jemcům o druhý pilíř dostalo
objektivních informací místo
politické agitace,” shrnuje
zkušenosti z prvních měsíců
po reformě Libor Pergl.

Zájem o II. pilíř
roste
Zvýšený zájem také potvrzuje
rostoucí počet dotazů ohledně
druhého pilíře. Například
kontaktní centrum PSČP za-
znamenalo jejich 270pro-
centní navýšení. Zájem pod-
nítilo nejen blížící se datum
30. června, ale i atraktivní be-
nefity Důchodového spoření.
Možnost vyvedení tří procent
hrubé mzdy z prvního pilíře,
děditelnost naspořených pe-
něz a bezpečné uložení aktiv
pod dohledem depozitáře jsou
pro klienty PSČP velmi důle-
žité jistoty. Důchodové spoře-
ní od PSČP by se díky těmto
benefitům a nabídce GARAN-
CE vkladů mělo stát základem
spokojené penze každého ob-
čana. (pr)

Libor Pergl

Benefity II. pilíře
b možnost vyvést prostředky ze
státní kasy
b děditelnost naspořených pe-
něz
b na bezpečnost vkladů dohlíží
depozitář

„Poptávka
po informacích
o II. pilíři roste.“

Libor Pergl, ředitel obchodu

a marketingu PSČP

INZERCE

1
0
0
0
9
6
4
6
9
1
_
E
L

8 PRAHA | U NÁS DOMA středa 19. června 2013deník


